PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  04   2025                                   п. Тура                                              № 214-п
О введении режима «Повышенная готовность» на территории

Эвенкийского муниципального района в выходные и нерабочие праздничные дни, а также на период прохождения весеннего половодья и паводков с 30 апреля по 30 мая 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решения КЧС и ОПБ Эвенкийского района от 25.04.2025 № 2, в целях усиления мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Эвенкийского муниципального района в выходные и нерабочие праздничные дни, а также на период прохождения весеннего половодья и паводков, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на период с 30.04.2025 по 30.05.2025 года на территории Эвенкийского муниципального района для органов управления и сил муниципального районного звена территориальной подсистемы Красноярского края единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим «Повышенная готовность».
2. Установить зону действия режима «Повышенная готовность» территорию Эвенкийского муниципального района.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района:

3.1.
Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на своих территориях, для чего:

-провести обследования объектов, задействованных в праздничных мероприятиях;

-провести необходимую разъяснительную работу о запрете использования пиротехнических изделий. К данной работе привлечь членов добровольных пожарных формирований.

3.2.
Проверить запасы и наличие необходимых средств, обеспечивающих жизнедеятельность малых поселений, в частности горюче-смазочных материалов, дров, медикаментов, продуктов питания.

3.3.
Назначить, и организовать круглосуточное дежурство ответственных от руководящего состава в период с 30 апреля 2025 г. по 12 мая 2025 г.

3.4.
До 30.04.2025 года предоставить информацию о проделанной работе и графики дежурств на выходные и праздничные дни в Единую дежурно диспетчерскую службу МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» Эвенкийского муниципального района.

4.
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» ЭМР (Пономарев С.В.):

-в период с 30 апреля 2025 г. по 9 мая 2025 г. организовать круглосуточный мониторинг складывающейся обстановки по территории сельских поселений, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района.

5.
Руководителям организаций и учреждений Эвенкийского муниципального района:

-определить режим работы организаций и учреждений Эвенкийского муниципального района в период выходных и нерабочих праздничных дней с 30 апреля по 12 мая 2025 года;

-провести внеочередные инструктажи с работниками о соблюдении требований мер пожарной безопасности на подведомственных объектах;

-проверить состояние систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров;

-в случае возникновения нештатных ситуаций на подведомственных объектах немедленно информировать единую дежурно диспетчерскую службу района по телефонам: 8(39170) 31-737; 112, и электронному адресу: odsgochs@tura.evenkya.ru.
-в  период с 30 апреля 2025 г. по 12 мая 2025 г. организовать дежурство руководящих работников.

6.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

7.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети Интернет https://evenkya.gosuslugi.ru.
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                                         И. С. Огольцов